
Rovereto, 27/10/2021 
Prot.n.: det. 2021-25 

 

Il Reggente 

 

- Considerato che nell’ ambito del programma di attività per il 2021 - iniziativa denominata ONU e 

CoE - è previsto l’invio di delegati della Fondazione ad almeno una riunione in plenaria 

dell’Assemblea Parlamentare del Consiglio d’Europa (CoE) e al Word Democracy Forum; 

- Considerato l’invito a partecipare al Forum ricevuto dal Reggente durante la missione a Strasburgo 

(dal 28/9-1/10) direttamente dalla dott.ssa Claudia Luciani responsabile organizzativo del Forum; 

- Considerato l’invito scritto a partecipare al Word Democracy Forum dal 8 al 10 novembre 2021, 

ricevuto dalla dott.ssa Morena Berti in data 27 ottobre, a firma Claudia Luciani;   

- Considerata l’importanza dell’iniziativa e della ripresa dei lavori in presenza dopo l’emergenza 

covid-19; 

- Considerando che i temi affrontati nel Word Democracy Forum   sono di interesse mondiale; 

- Ritenendo utile la presenza a Strasburgo di un delegato della Fondazione al fine di riprendere i 

contatti con le istituzioni di Strasburgo dopo quasi due anni di assenza causa epidemia covid-19; 

- Visto il preventivo di spesa di Viaggi Tropicana, srl via Garibaldi 77-79 38068 Rovereto TN, P.iva 

/C.F. 01021210222 per 1 camera dal 7 al 10 novembre 2021 a Strasburgo e per il volo aereo x 1 

persone andata/ritorno, di assicurazione, di diritti agenzia;    

- Vista la delibera del Comitato Esecutivo n. 18 del 2021 relativamente alla autorizzazione alla 

missione della dott.ssa Morena Berti;  

- Visto il “regolamento per la disciplina del trattamento di missione dei membri del Consiglio di 

Reggenza, dei Revisori dei Conti e dei dipendenti della Fondazione Campana dei Caduti”; 

 

DETERMINA   

 



- di stabilire che la delegazione che partecipa alla missione a Strasburgo dal 7 al 10 novembre 2021 in 

occasione del World Democracy Forum è composta dalla Dott.ssa Morena Berti; 

- di assumere le spese di viaggio, spese di alloggio e spese di vitto nell’importo massimo di euro 1.700,00;  

- di imputare la spesa complessiva di euro 1.700,00 all’U.P. 10 del bilancio di previsione 2021 che presenta 

la dovuta disponibilità. 

 

 

 

Visto di Regolarità Contabile     Visto di Regolarità al Programma 

Il Tesoriere        Il Reggente 

Fabrizio Paternoster       Marco Marsilli 

 
 
 


